
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.06.2017 № 292 

г. Павловский Посад 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

Программу Павлово-Посадского муниципального 

района Московской области «Содержание  

и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

Павлово-Посадского муниципального района 

Московской области на 2017 - 2021 годы», 

утвержденную Постановлением Администрации  

Павлово-Посадского муниципального района  

Московской области от 14.11.2016 г. № 2423 

(в ред. от 12.05.2017 № 1185) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района 

Московской области от 10.10.2016 № 2081 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Павлово-Посадского муниципального района Московской области, 

реализация которых планируется с 2017 года», в связи с уточнением объемов финансирования на 

2017 год, 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную Программу Павлово-Посадского муниципального района 

Московской области «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Павлово-

Посадского муниципального района Московской области на 2017 - 2021 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской 

области от 12.05.2017 № 1185 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Паспорт Программы  изложить в новой редакции, согласно приложению 1. 

1.2. Включить подпрограмму №4 «Обеспечение  комфортной  среды  проживания в  

городском  округе  Павловский Посад   Московской области» согласно приложению 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой 

информации городского округа Павловский Посад Московской области «Информационный 



вестник» городского округа Павловский Посад» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Болотникова А.В. 

 

 

 

 

Глава городского округа 

Павловский Посад                                                                                                 О.Б. Соковиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
Коптелова О.Ю.  

2-48-67 

 

 

 

 



  Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

городского округа Павловский Посад 

 от 28.06.2017г. № 292 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

« Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Павлово-Посадского муниципального района Московской области на 

2017-2021 годы» 

 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель руководителя Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области 

 А.В. Болотников 

Муниципальный заказчик 

муниципальной      

программы                   

Отдел координации жилищно-коммунальной сферы Администрации Павлово-Посадского муниципального района 

Цели муниципальной          

программы                   

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области для обеспечения 

комфортных условий проживания, повышения качества и условий жизни населения. 

Перечень подпрограмм        Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт коммунального хозяйства Павлово-Посадского муниципального района Московской 

области» 

Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт жилого фонда Павлово-Посадского муниципального района Московской области» 

Подпрограмма 3 «Содержание и развитие благоустройства на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской 

области» 

Подпрограмма 4 «Обеспечение  комфортной  среды  проживания  в  городском  округе  Павловский Посад    
Московской области»  

Источники 

финансирования    

муниципальной 

программы,    

в том числе по годам:       

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 2017 год 2018 год 2019год 2020 год   2021 год   

Средства бюджета 

Павлово-Посадского 

муниципального района 

 

90 121,82 

 

23 320,82 

 

14 426,0 

 

14 125,0 

 

19 125,0 

 

19 125,0 

Средства Федерального 

бюджета  

11 894,7 11 894,7 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

109 591.7 

 

109 591,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений, всего 

(справочно), 

 

136 188.4 

 

128 188,4 
 

2 000,0 

 

2 000,0 

 

2 000,0 

 

2 000,0 



 

В том числе бюджету 

Павлово-Посадского 

муниципального района 

 

 

128188,4 
 

128 188,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники   

     

 1 913 864,9 383 328,7 365 940,2 387 438,0 383 102,0 394 056,0 

Всего, в том числе по 

годам: 

 

2 261 661,52 656 324,32 382 366,2 403 563,0 404 227,0 415 181,0 

Планируемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

2017 год 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

      

Планируемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

2017 год  

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

      

Количество построенных, 

реконструированных, 

модернизированных, 

капитально 

отремонтированных  ВЗУ, 

арт.скважин и станций 

очистки воды , ед  

 

5 

2 0 0 0 

Качество воды, подаваемой 

в распределительную 

водопроводную сеть 

централизованной системы 

водоснабжения с 

водозаборных узлов (ВЗУ)  

94,0 97,0 98,0 98,0 98,0 

Удельный вес 

оборудования жилищного 

фонда централизованным 

водопроводом, к общей 

85,0 90,0 93,0 93,0 94,0 



площади жилищного 

фонда,% 

Доля воды, поставленной 

от восточной системы 

водоснабжения в общем 

балансе водопотребления 

(для 10 муниципальных 

образований), % 

27 27 27 27 27 

Количество очистных 

сооружений, приведенных 

в надлежащее состояние и 

запущенных в работу  , ед 

1 1 0 0 1 

Количество 

канализационных 

коллекторов приведенных 

в надлежащее состояние , 

ед 

1/170 1/165 1/160 1/155 1/150 

Количество КНС 

приведенных в 

надлежащее состояние, ед 

1 1 1 1 1 

Доля сточных вод, 

проходящих очистку на 

биологических очистных 

сооружениях, отвечающих 

установленным 

требованиям, 

в общем объёме сточных 

вод, пропущенных через 

очистные сооружения, % 

70,0 70,0 71,0 71,0 72,0 

Удельный вес 

оборудования жилищного 

фонда централизованным 

водоотведением, к общей 

площади жилищного 

фонда, % 

83,0 85,0 90,0 90,0 91,0 

Количество построенных и 

реконструируемых/ 

модернизируемых, 

капитально 

отремонтированных 

1 0 1 0 1 



котельных,  в том числе 

переведенных на 

природный газ, ед 

Количество 

технологических 

нарушений на объектах и 

системах ЖКХ на 1 тысячу 

населения, ед/тыс. чел 

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

Задолженность за 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

(газ и электроэнергия) на 1 

тысячу населения, 

тыс.руб/тыс.чел. 

0 0 0 0 0 

 Уровень готовности 

объектов ЖКХ к  осенне-

зимнему периоду, % 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Доля актуализированных 

схем 

водоснабжения 

водоотведения имеющих 

электронную модель, 

разработанную в 

соответствии е единым 

техническим заданием, % 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Доля актуализированных 

схем 

теплоснабжения, имеющих 

электронную модель, 

разработанную в 

соответствии е единым 

техническим заданием, % 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Удельный вес потерь 

теплоэнергии в общем 

количестве поданного в 

сеть тепла, % 

14,2 14,1 14,1 14,1 14,0 

Доля РСО утвердивших 

инвестиционные 

программы в сфере тепло-, 

водоснабжения и 

11,1 11,1 11,1 11,1 11,1 



водоотведения 

Выполнение 

инвестиционных программ 

в сфере теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, % 

100 100 100 100 100 

Коэффициент 

максимальной разницы 

тарифов на коммунальные 

ресурсы (услуги) на 

территории 

муниципального района, 

коэф 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Организация выдачи 

технических условий и 

договоров 

технологического 

присоединения через 

портал Госуслуг в 

электронном виде 

100 100 100 100 100 

Доля лицевых счетов, 

обслуживаемых единой 

областной расчётной 

системой, 

% 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 Количество замененного 

газового оборудования, шт 

50 40 40 40 40 

Площадь 

отремонтированных 

помещений, кв.м 

33,5 30,0 30,0 30,0 30,0 

Количество обследованных 

многоквартирных домов, 

ед..(МКД) 

 

2 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

Количество разработанной 

проектно-сметной 

документации, ед.(МКД) 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

1 

 

1 

Количество составленных 

смет и дефектных 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

3 



ведомостей, ед.(МКД) 

Доля фактически 

отремонтированных 

многоквартирных домов к 

количеству 

многоквартирных домов, 

внесенных в региональную 

программу (ППМО 

№1188/58 от 27.12.2013),  

% 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

Количество домов в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках программы « 

Проведения капитального 

ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, 

расположенных на 

территории Московской 

области на 2014-2038 

годы», шт 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

31 

 

Общий объем средств, 

направленных на 

реализацию программы по 

капитальному ремонту 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

тыс. руб. 

 

 

 

 

100929,0 

 

 

 

 

100416,0 

 

 

 

 

101965,0 

 

 

 

 

101965,0 

 

 

 

 

101965,0 

Уровень собираемости 

взносов на капитальный 

ремонт,% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

Количество подъездов 

многоквартирных домов 

приведенных в 

надлежащее состояние, шт  

 

 

 

289 

 

 

289 

 

 

214 

 

 

214 

 

 

214 

Эксплуатация  и ремонт 

сетей  уличного 

освещения, 

внутриквартального 

100 - - - - 



освещения,% 

Приобретение 

электроэнергии для 

наружного освещения,% 

100 - - - - 

 Освещение дворовых 

территорий, % 

30 - - - - 

 Модернизация сетей 

наружного освещения,% 

87 - - - - 

 Содержание объектов 

озеленения, % 

100 - - - - 

Посадка и содержание 

цветников, зеленых 

насаждений, кв.м 

1400 - - - - 

Содержание и уборка 

мусора из металлических 

урн, содержание и уборка 

парков и скверов, 

содержание территории 

общего пользования, 

ликвидация стихийных 

свалок,% 

100 - - - - 

Снос аварийных, 

сгоревших домов и 

хозяйственных построек, 

куб.м 

670 - - - - 

Зимнее содержание 

внутриквартальных 

проездов, % 

100 - - - - 

Монтаж/демонтаж 

новогодних ёлок, шт 

3 - - - - 

Обеспеченность 

обустроенными дворовыми 

территориями ,%/шт 

30/65 40/85 50/105 60/125 70/145 

Количество обустроенных 

детских игровых площадок 

на территории 

муниципальных 

образований 

4 4 4 4 4 

Благоустройство парков и 1 - - - - 



скверов, ед. 

Воспроизводство 

городских лесов, тыс.руб 

60,0 - - - - 

Прочие мероприятия по 

благоустройству,% 

100 - - - - 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

пространств, единиц 

3 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   



     Приложение №2 

к Постановлению Администрации 

городского округа Павловский Посад 

от 28.06.2017 № 292 

 

4. Подпрограмма: «Обеспечение  комфортной  среды  проживания в  городском  округе  Павловский Посад   Московской области» 

Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение  комфортной  среды  проживания  в  городском  округе  Павловский Посад    

Московской области» муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  Павлово-Посадского 

муниципального района Московской области на срок 2017 - 2021 годы» 

 

Наименование подпрограммы          Обеспечение комфортной среды проживания в городском округе Павловский Посад Московской 

области  

Цель подпрограммы Обеспечение комфортных условий для проживания населения на территории городского округа 

Павловский Посад   Московской области; 
 

Муниципальный заказчик подпрограммы              МКУ «Управление архитектуры, капитального строительства и дорог» 

Задача 1 подпрограммы                Создание условий для повышения уровня комфортности проживания населения 

Сроки реализации подпрограммы      2017-2021 годы 

Источники             

финансирования        

подпрограммы по годам 

реализации и главным  

распорядителям        

бюджетных средств,    

в том числе по годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств: 

Администрация 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Всего: 

в том числе:   

47923,80 0,0 0,0 0,0 0,0 47923,80 

Средства       

федерального  

бюджета        

11894,69 0,0 0,0 0,0 0,0 11894,69 

Средства       

бюджета        

Московской     

области        

23089,68 0,0 0,0 0,0 0,0 23089,68 

Средства бюджетов 

поселений, всего 

(справочно), в том 

числе:   

12939,43 0,0 0,0 0,0 0,0 12939,43 



Бюджету Павлово-

Посадского 

муниципального 

района 

12939,43 0,0 0,0 0,0 0,0 12939,43 

Планируемые результаты реализации  

подпрограммы                       

-благоустройство мемориального комплекса неизвестному солдату на Привокзальной площади»,  

сквера (пешеходной зоны) «Яблоневый сад» ул. Чкалова,  

сквера «Дома Широкова» пл. Революции в 2017 году. 

 

1. Описание задач Подпрограммы 

Задачей Подпрограммы является: 

Задача 1. Создание условий для повышения уровня комфортности проживания населения    

 

2.Характеристика проблем и мероприятий подпрограммы. 

Развитие современного общества невозможно без улучшения среды его обитания. Одним из элементов улучшения окружающей среды для населения  

является благоустройство общественных пространств, приведение в надлежащее состояние как общегородских пространств. Формирование благоприятной 

среды обитания населения является одним из приоритетных направлений государственной политики Правительства Московской области в сфере внешнего 

благоустройства.  

  Общегородские пространства являются объектами открытого доступа. Совершенствование и развитие городских пространств в современных 

условиях приобретает первостепенное значение при создании комфортных условий для проживания населения.  

             В целях исполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» утвердить, что перечень видов работ по 

благоустройству общественных пространств и туристских зон, на которые может быть израсходована Субсидия включает: инженерно-геодезические и 

инженерно-геологические работы, разработка проектно-сметной документации; установка ограждений (в том числе декоративных), заборов; закупка и 

установка малых архитектурных-форм, детского и спортивного оборудования;  озеленение; мощение и укладка иных покрытий; укладка асфальта; 

устройство дорожек, в том числе велосипедных; установка источников света, иллюминации, освещение, включая архитектурно-художественное; установка 

информационных стендов и знаков; изготовление и установка стел; изготовление, установка или восстановление произведений монументально-

декоративного искусства; приобретение и установка программно-технических комплексов видеонаблюдения (в случае, если установка указанных 

комплексов предусмотрена концепциями благоустройства общественных территорий муниципальных образований, согласованными Главным управлением 

архитектуры Московской области); ремонт дорог, ремонт автомобильных дорог, уширение дорог и устройство тротуаров (в случае если указанные виды 

работ предусмотрены концепциями благоустройства общественных территорий муниципальных образований, согласованными Главным управлением 

архитектуры и градостроительства Московской области). Выполнение вышеперечисленных работ не должно быть связано с дорожной деятельностью. 

 

 

 

 

 



Планируемые результаты  

реализации муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  Павлово-Посадского муниципального 

района Московской области на срок 2017 - 2021 годы» 

 

4. Подпрограмма: «Обеспечение  комфортной  среды  проживания в  городском  округе  Павловский Посад   Московской области» 

 

N   

п/п 
Задачи,       

направлен- 
ные  

на 

достижение 

цели          

Планируемый объем    

финансирования       

на решение данной    

задачи (тыс. руб.)   

Показатель 

реализации 
мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Единица   

измерения 
Отчётный 

базовый 

период/ 
Базовое       

значение      

показателя  

(на начало    

реализации    

подпрограмм

ы) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Бюджет     

Павлово-

Посадского 

муниципальн

ого района 

Другие    

источники 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1.  Задача 1  
Создание 

условий для 

повышения 

уровня 

комфортност

и 

проживания 

населения    

0,0 47 923,8 Показатель 1 
Количество 

благоустроенных 

общественных 

пространств 

Ед. - 3 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

 необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Обеспечение  комфортной  среды  проживания в  городском  округе  Павловский Посад  Московской области» 

  

Наименование   

мероприятия      подпрограммы 

 

Источник       

финансирования 

 

Расчет        

необходимых   

финансовых    

ресурсов      

на реализацию 

мероприятия   

 

Общий объем    

финансовых     

ресурсов,      

необходимых    

для реализации 

мероприятия,   

в том числе    

по годам  

Эксплуатационные 

расходы,         

возникающие      

в результате     

реализации       

мероприятия 

Мероприятие 1.1.1. 

Благоустройство в г. Павловский 

Посад Московской области 

(мемориальный комплекс 

неизвестному солдату на 

Привокзальной площади, сквер 

(пешеходная зона) «Яблоневый сад» 

ул. Чкалова, сквер Дома Широкова  

пл. Революции) 

Средства Федерального 

бюджета 
 
Средства бюджета 

Московской области 
 
Средства бюджета 

городского поселения  

Павловский Посад 

Объём финансирования 

определён исходя из сметной 

стоимости выполнения работ, 
Постановления 

Правительства Московской 

области от 27 июня 2017 г.     

№ 522/22. 

Всего: 47 923,80 тыс. руб. 
2017 г. – 47 923,80 тыс. руб.,  
из них: 
средства федерального 

бюджета 11 894,69  тыс. руб., 
средства бюджета Московской 

области 23 089,68  тыс. руб., 
средства бюджета городского 

поселения  Павловский Посад  

12 939,43 тыс. руб. 

- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

«Обеспечение  комфортной  среды  проживания в  городском  округе  Павловский Посад  Московской области» 

 

 

№ п/п 
Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Всего, 

(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам,  
(тыс.руб) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

подпрограммы 
 2017 2018 2019 2020 2021 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1 Задача 1.  
Создание условий для 

повышения уровня 

комфортности 

проживания населения 

Средства 

Федерального 

бюджета 

2017 г. 11 894,69 11 894,69 - - - - 

 
 

 

 Средства бюджета 

Московской области 
23 089,68 23 089,68 - - - - 

 Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

муниципального 

района 

12 939,43 12 939,43 - - - - 

 Итого 47 923,80 47 923,80 - - - - 

 1.1 Основное мероприятие 

1.1 Благоустройство 

общественных 

пространств 

Средства 

Федерального 

бюджета 

2017 г. 11 894,69 11 894,69 - - - - 
МКУ 

"Управление 

архитектуры, 

капитального 

строительства и 

дорог" 

 

  Средства бюджета 

Московской области 
23 089,68 23 089,68 - - - - 



 Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

муниципального 

района 

12 939,43 12 939,43 - - - - 

 Итого 47 923,80 47 923,80 - - - - 

 1.1.1 Мероприятие 1.1.1 

Благоустройство в г. 

Павловский Посад 

Московской области 

(мемориальный комплекс 

неизвестному солдату на 

Привокзальной площади, 

сквер (пешеходная зона) 

«Яблоневый сад» ул. 

Чкалова, сквер Дома 

Широкова  пл. 

Революции) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

2017 г. 11 894,69 11 894,69 - - - - 

МКУ 

"Управление 

архитектуры, 

капитального 

строительства и 

дорог" 

 

 

 Средства бюджета 

Московской области 
23 089,68 23 089,68 - - - - 

 Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

муниципального 

района 

12 939,43 12 939,43 - - - - 

 Итого 47 923,80 47 923,80 - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Подпрограмме №4 

 

Адресный перечень объектов  муниципальной собственности городского округа Павловский Посад Московской области 

финансирование которых предусмотрено мероприятием 1.1.1 

подпрограммы 4 «Обеспечение  комфортной  среды  проживания в  городском  округе  Павловский Посад  Московской области» муниципальной программы 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  Павлово-Посадского муниципального района Московской области на срок 2017 - 2021 годы» 

Муниципальный  заказчик МКУ «Управление архитектуры, капитального строительства и дорог» 

Ответственный за выполнение мероприятия МКУ «Управление архитектуры, капитального строительства и дорог» 

 

N 

п/п 
Адрес объекта 

(Наименование 

объекта) 

Годы 

строительства/

реконструкции

/капитального 

ремонта 

Проектная 

мощность 

(кв. метров) 

Предельная 

стоимость 

объекта, 

тыс. руб. 

Профинанси

ровано на 

28.06.2017, 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
Финансирование, тыс. рублей Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию

, тыс. руб. 

Всего 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Объект 1 
Мероприятие 1.1.1 

Благоустройство в 

г. Павловский 

Посад Московской 

области 

(мемориальный 

комплекс 

неизвестному 

солдату на 

Привокзальной 

площади, сквер 

(пешеходная зона) 

«Яблоневый сад» 

ул. Чкалова, сквер 

Дома Широкова  пл. 

Революции) 

2017 г. 21866,0 47923,80 0 Итого 47923,80 47923,80 - - - 

Средства 

федерального 

бюджета  

11894,69 11894,69 - - - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

23089,68 23089,68 - - - 

Средства 

бюджетов 

городских и 

сельских 

поселений 

муниципального 

района 

12939,43 12939,43 - -  

 

 

 


